РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

       СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от  29 декабря  2017 года                                                                   № 10 / 3

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих  и выборного должностного лица местного самоуправления Судбищенского сельского поселения».

 Принято на  10  заседании сельского Совета народных депутатов.

Во исполнение закона № 2137-ОЗ от 01.09.2017 года «О внесении изменений в закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области»  Судбищенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Положение ««О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих  и выборного должностного лица местного самоуправления Судбищенского сельского поселения», утвержденное решением Судбищенского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2014 года № 25/3, следующие изменения:

Раздел I ст.8 п.5  изложить в следующей редакции:
«5. Установить  основной оплачиваемый отпуск   муниципальному служащему, замещающему старшие должности,   продолжительностью 30 календарных дней.

Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый  отпуск  продолжительностью:

1) при стаже  муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5  до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10  до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарных дней »
2. Данное решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Данное решение обнародовать, разместить на официальном сайте  администрации Судбищенского сельского поселения в сети «Интернет»

         Глава Судбищенского

        сельского поселения                                                     С.М.Папонова